

帳目附註 (續)

32 經營租賃承擔

於二〇〇三年十二月三十一日，本集團根據不可撤銷之經營租賃而於未來支付之最低租賃付款總額如下：

	本集團		本公司	
	2003 港幣千元	2002 港幣千元	2003 港幣千元	2002 港幣千元
土地及樓宇				
— 第一年內	42,895	106,986	25,064	91,531
— 第二至第五年內	36,155	64,700	18,943	38,866
— 五年後	19	34	—	—
	79,069	171,720	44,007	130,397
器材及轉發器				
— 第一年內	98,815	92,673	859	—
— 第二至第五年內	186,244	256,375	1,875	—
— 五年後	81,877	112,501	—	—
	366,936	461,549	2,734	—
	446,005	633,269	46,741	130,397

33 電視廣播牌照

本公司乃根據香港特別行政區政府(「政府」)發牌之條款經營，而該牌照有效期十二年直至二〇一五年十一月三十日。此牌照需於二〇〇九年接受中期檢討。

34 綜合現金流量表附註

(a) 經營溢利與經營產生之現金流入淨額對帳：

	2003 港幣千元	2002 港幣千元
經營溢利	533,164	735,549
折舊	235,319	167,111
固定資產之減值	15,978	—
商譽之攤銷	2,127	—
出售固定資產收益	(1,613)	(148)
逆況合約之撥備	95,277	—
投資虧損	1,275	—
投資虧損之撥備	192	—
利息收入	(3,491)	(7,786)
匯兌差異	(10,094)	(10,412)
營運資金變動前之經營溢利	868,134	884,314
減少/(增加)節目、影片版權及盤存	60,019	(122,738)
(增加)/減少貿易應收款及其他應收款、預付款及按金	(10,251)	181,278
減少貿易應付款及其他應付款及應計費用	(62,022)	(160,577)
增加退休金責任—界定福利計劃	3,730	1,418
經營產生之現金流入淨額	859,610	783,695

帳目附註 (續)

34 綜合現金流量表附註 (續)

(b) 年內融資變動情況分析：

	少數股東 權益 (包括溢價)	股本	長期銀行 貸款	其他貸款	融資租賃 承擔	短期 貸款
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
二〇〇三年一月一日結存	424	623,926	72,148	4,478	462	232,786
由少數股東投入資本	38,685	-	-	-	-	-
視作出售附屬公司權益之收益	(27,726)	-	-	-	-	-
收購附屬公司(附註34(c))	54,331	-	-	-	-	-
匯兌差異	(640)	-	1,137	(19)	116	-
本年度償還額	-	-	(75,509)	(102)	(219)	(232,786)
本年度增添額	-	-	60,049	-	-	549,368
	64,650	-	(14,323)	(121)	(103)	316,582
少數股東權益應佔溢利	18,711	-	-	-	-	-
二〇〇三年十二月三十一日結存	83,785	623,926	57,825	4,357	359	549,368
二〇〇二年一月一日結存	-	623,926	87,081	5,481	591	175,947
匯兌差異	(2,689)	-	4,414	10	53	-
本年度償還額	-	-	(21,552)	(1,013)	(182)	(175,947)
本年度增添額	-	-	2,205	-	-	232,786
償還一少數股東之貸款	(1,156)	-	-	-	-	-
	(3,845)	-	(14,933)	(1,003)	(129)	56,839
少數股東權益應佔溢利	4,269	-	-	-	-	-
二〇〇二年十二月三十一日結存	424	623,926	72,148	4,478	462	232,786

帳目附註 (續)

34 綜合現金流量表附註 (續)

(c) 收購附屬公司

港幣千元

購入之淨資產	
固定資產	1,243
在證券之投資	378
遞延稅項資產	660
盤存	664
貿易應收款及其他應收款、預付款及按金	23,719
現金及銀行結存	26,972
貿易應付款及其他應付款及應計費用	(10,876)
應付稅項	(212)
匯兌差異	1,422
少數股東權益	(54,331)
	<hr/>
	(10,361)
商譽	64,866
	<hr/>
	54,505
	<hr/>
支付方式	
一前聯營公司之投資	25,377
現金	29,128
	<hr/>
	54,505
	<hr/>

(d) 出售一附屬公司

港幣千元

出售之淨資產	
固定資產	102,016
貿易應收款及其他應收款、預付款及按金	7,479
現金及銀行結存	5,497
貿易應付款及其他應付款及應計費用	(15,965)
	<hr/>
	99,027
出售之收益	5,213
	<hr/>
	104,240
	<hr/>
支付方式	
應佔一前附屬公司之資產淨值	(5,009)
應收一前附屬公司帳款	109,249
	<hr/>
	104,240
	<hr/>